
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 
Česká lesnická společnost, z. s.  

 

 

 
 

Vás srdečně zve na odborný seminář: 
 

 
 
 

Vliv hospodaření v krajině  

na populace drobné zvěře 
 

 

 
Pořádáno za podpory  

 
Ministerstva zemědělství, Výzkumného ústavu lesního hospodářství a myslivosti a 

Fakulty lesnické a dřevařské ČZU v Praze 
 

        

                        
                   

 
 

 

Termín: 22. června 2023 (čtvrtek) 

Místo konání:  Obecní úřad Ratenice, Ratenice 67, 289 11 Pečky 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Anotace akce:  
 
Současná zemědělská krajina je charakteristická nízkou biodiverzitou, omezeným výčtem 

pěstovaných zemědělských plodin a prakticky absentujícím zastoupením nezemědělské 

vegetace. Na většině území zároveň chybí krajinotvorné prvky včetně křovinných pásů, 

stromořadí, větrolamů či remízů. Negativní dopady na volně žijící živočichy má také 

intenzifikace zemědělského hospodaření, a to zejména agrotechnické operace v období 

sklizně pícnin a předseťové přípravy v jarních měsících, kdy se v krajině již vyskytují 

mláďata drobné zvěře. Záměrem semináře je na základě výzkumu definovat negativní 

vlivy zemědělského hospodaření na populace drobné zvěře a prezentovat možná řešení 

úprav krajiny s cílem podpory biodiverzity celého agroekosystému. Na dopolední 

přednáškový blok naváže venkovní exkurze. 

  

 

 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-13/2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Jan Cukor, Ph.D. 
vedoucí Útvaru Myslivosti VÚLHM 
vedoucí OS ČLS Myslivost 
vědecký pracovník FLD ČZU v Praze 
tel.: +420 725 970 771, e-mail: cukor@vulhm.cz 
 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 

tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:cukor@vulhm.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

 

8:30 – 9:00        Registrace 

9:00 – 9:10        Zahájení odborné akce 

Ing. Jan Cukor, Ph.D., vedoucí OS ČLS Myslivost a vedoucí Útvaru 

Myslivosti VÚLHM 

9:10 – 9:45        Vyhodnocení analýz pesticidů v moči zajíce polního 

prof. RNDr. Jakub Hruška, CSc. (Ústav výzkumu globální změny AV ČR) 

9:45 – 10:20      Úpravy krajiny jako nástroj podpory drobné zvěře: praktický pohled 

Miloslav Chlumský (Obec Ratenice) 

10:20 – 10:40    Přestávka na kávu 

10:40 – 11:15    Zajíc polní jako bioindikátor kvality agroekosystému 

Ing. Jan Cukor, Ph.D. (VÚLHM; FLD ČZU v Praze) 

11:15 – 11:50    Nové agroenvironmentální opatření a jeho vliv na drobnou zvěř 

Doc. Dr. Ing. Petr Marada (AF MEMNDELU v Brně) 

11:50 – 12:15    Diskuse 

12:15 – 13:00    Oběd 

13:00 – 14:45    Realizace terénních úprav v krajině v praxi, obnova polních cest a 

další opatření (Miloslav Chlumský) 

13:00 – 14:45    Závěr a ukončení semináře (Ing. Jan Cukor, Ph.D.) 

 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 22. 6. 2023 na Obecním úřadě Ratenice, Ratenice 67, 289 11 Pečky.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 20. 6. 2023. 

  Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně .............................................. 700,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ..................................... 750,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS a studenty placené bezhotovostně.................... 550,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS a studenty placené v hotovosti na místě ........... 600,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 20. 6. 2023 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo 
vaše IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2306, k. s. 0308.  

  Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

